
Usnesení z 13. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
20.12.2004 

Zastupitelstvo města Uherské Hradiště 

bere na vědomí 

• zprávu o činnosti rady města. 

• plnění rozpočtu města za leden až září 2004  

• usnesení ZM č. 110/IX. ze dne 13. dubna 2004 bod 1., týkající se nabytí id. ½ pozemků st.p.č. 1490/3 o 
výměře 6 m2, st. p.č. 1491/2 o výměře 18 m2, p.č. 3058/2 o výměře 621 m2, p.č. 3058/5 o výměře 2 m2 
a p.č. 3058/7 o výměře 54 m2 v k.ú. Mařatice od Františka Májíčka, bytem Hlavní čp. 171, 686 04 Uherské 
Hradiště – Míkovice a paní Zorice Any,  Proljece čp. 38, 100 00 Záhřeb, Chorvatsko, a to za cenu dle 
znaleckého posudku 

• Informativní zprávu o přípravě projektů vzdělávací zóny v kasárnách a o jejich financování: RVC-VŠ a CCV 
U 

schvaluje  

• změnu rozpočtu dle předloženého návrhu. Celkový rozpočet města na rok 2004 má tuto skladbu: 

Příjmy celkem  767 852,1 tis. Kč 

Výdaje celkem  808 025,1 tis. Kč 

Financování  40 173,0 tis. Kč 

Schodek Rozpočtu města bude vypořádán těmito financujícími položkami: 

• změnou stavu dlouhodobých půjček města   -23 298,7 tis. Kč 

• čerpáním úvěru Komerční banky, a.s.ve výši  23 000,0 tis. Kč 

• snížením finančních prostředků města ve výši  40 471,7 tis. Kč 

• Rozpočet města na rok 2005 takto:   

Příjmy   717 969,6 tis. Kč 

Běžné výdaje  609 931,5 tis. Kč 

Kapitálové výdaje  180 218,0 tis. Kč 

Financování   72 179,9 tis. Kč 

Schodek Rozpočtu města bude vypořádán těmito financujícími položkami: 

a) změnou stavu dlouhodobých půjček města   -16 530,7 tis. Kč 

b) snížení portfolia u správců cenných papírů ve výši    50 000,0 tis. Kč 

c)   snížením finančních prostředků města ve výši    38 710,6 tis. Kč 

• zahájení investičních akcí uvedených v kapitálových výdajích § 4349 pol. 6121 Azylový dům pro matky 
s dětmi ve Véskách,  § 3113 pol. 6121 Rekonstrukce ZŠ Větrná s tím, že zahájeny budou za předpokladu, 
že na tyto akce budou přiznány státní dotace  

• Dr. Jiřímu Mazůrkovi prodloužení čerpání úvěru z fondu živelních pohrom dle Smlouvy č. 1/2003 do 
6.května 2005.  

• uzavření dodatku Smlouvy o úvěru fondu živelních pohrom č. 14/2001 s Bytovým družstvem vlastníků 
ŠTĚPNICE tak, že termín pro celkovou úhradu dluhů bude zkrácen o devět měsíců. Mimořádná splátka ve 
výši 995 931,- Kč, tj. devět běžných splátek, bude provedena do 28.února 2005. 

• odepsání 51 nedobytných pohledávek v celkovém objemu 229 879,50 Kč dle přílohy důvodové zprávy. 

• Rozpočtový výhled města Uh. Hradiště na období let 2006 až 2010 takto: 

[tis. Kč] 2006 2007 2008 2009 2010 

      

Výhled dle rozpočtové skladby 

Příjmy celkem 651 933,6 646 892,9 668 894,7 705 638,0 682 076,3 

Běžné výdaje 610 189,7 624 967,8 638 700,0 653 220,4 667 621,3 

Kapitálové výdaje 115 569,9 106 386,9 68 675,7 58 273,3 56 653,3 



Hospodaření (-=chybějí běžné 
zdroje) -73 826,0 -84 461,8 -38 481,0 -5 855,7 -42 198,3 

            

Účelové členění na provozní a rozvojové hospodaření města 

Provoz – příjmy 629 963,6 639 482,7 651 263,3 659 385,9 674 002,1 

             - výdaje 589 642,4 587 129,4 589 173,7 594 592,5 602 024,4 

             - podíl příjmů a výdajů  94% 92% 90% 90% 89% 

Rozvoj – příjmy 21 970,0 7 410,2 17 631,4 46 252,1 8 074,2 

               - výdaje na rozvoj města 113 789,6 63 213,5 57 473,0 47 483,8 44 288,7 

               - výdaje na splátky 
dluhů 22 457,6 81 011,8 60 729,0 69 417,4 77 961,5 

            

Dluhová služba 

Nové úvěry 100 000,0 110 000,0 80 000,0 60 000,0 100 000,0 

Ukazatel dluhové služby 3,44% 12,52% 9,08% 9,84% 11,43% 

 

• věcný dar Vojenskému záchrannému útvaru 5872 se sídlem v Bučovicích 40 panelů o rozměru 3x2 m, ESO 
přístřešek a část betonového oplocení, vše v objektu bývalých kasáren, v celkové hodnotě 55 tis. Kč.  

• vyslovit souhlas se Smlouvou o postoupení práv a povinností k bytu č. 28, Štěpnická 1260, Uherské 
Hradiště uzavřenou mezi panem Norbertem Koskem, bytem Štěpnická 1260, 686 01  Uherské Hradiště a 
panem Ing. Martinem Englem, bytem Bílovice nad Svitavou, PSČ 664 01, Obřanská 585 

• nabytí pozemků p.č. 78/1, p.č. 711/8, p.č. 712/2, st.p.č. 2395, st.p.č. 890, st.p.č. 1076 a st.p.č. 2390 
v k.ú. Uherské Hradiště od společností ZK engineering, spol. s r.o., se sídlem Rohatec, Dělnická 6, PSČ: 
696 01, IČ: 25874624 za kupní cenu 1,-- Kč 

• nabytí staveb nacházejících se na pozemcích p.č. 78/1, p.č. 711/8, p.č. 712/2, st.p.č. 2395, st.p.č. 890, 
st.p.č. 1076 a st.p.č. 2390 v k.ú. Uherské Hradiště od společností ZK engineering, spol. s r.o., se sídlem 
Rohatec, Dělnická 6, PSČ: 696 01, IČ: 25874624 za kupní cenu 1,-- Kč 

• změnu svého usnesení č. 145/XI. ze dne 30. srpna 2004 v bodě 5., a to následovně: 

původní znění 

• ZM schvaluje směnu části pozemku p.č. 41/2 o výměře cca 25 m2 z majetku spoluvlastníků - 
společnosti Agroprojekt – UH, spol. s r.o., Na Splávku 1182, 686 01  Uherské Hradiště, Ing. Pavla 
Marťana, bytem Strmá 1046, 686 05  Uherské Hradiště, Ing. Lubomíra Sklenáře, bytem Masarykovo 
nám. 17, 686 01  Uherské Hradiště, pana Jiřího Kadlčka, bytem Záhumení 800, 687 22  Ostrožská 
Nová Ves a pana Jiřího Ondruše, bytem Huštěnovice 351, 687 03  za část pozemku p.č. 653/18 o 
výměře cca 25 m2 z majetku města; vše v k.ú. Uherské Hradiště 

nové znění 

• ZM schvaluje směnu části pozemku p.č. 41/2 o výměře 15 m2 a části pozemku st.p.č. 2337 o výměře 
10 m2 z majetku spoluvlastníků - společnosti Agroprojekt – UH, spol. s r.o., Na Splávku 1182, 686 01  
Uherské Hradiště, Ing. Pavla Marťana, bytem Strmá 1046, 686 05  Uherské Hradiště, Ing. Lubomíra 
Sklenáře, bytem Masarykovo nám. 17, 686 01  Uherské Hradiště, pana Jiřího Kadlčka, bytem 
Záhumení 800, 687 22  Ostrožská Nová Ves a pana Jiřího Ondruše, bytem Huštěnovice 351, 687 03  
za část pozemku p.č. 653/18 o výměře 25 m2 z majetku města; vše v k.ú. Uherské Hradiště 

 

• nabytí pozemků p.č. 3824/35 o výměře 371 m2, p.č. 3844/84 o výměře 71 m2 a p.č. 3824/34 o výměře 
1925 m2 v k.ú. Kunovice u Uherského Hradiště od paní Ludmily Borýskové, Šlerkova 232, 686 04  
Kunovice za kupní cenu 50,--Kč/m2 

• uzavření  Dohody o převodu práv a povinností k bytu č. 40, Štěpnická 1260, Uherské Hradiště mezi paní 
Zdeňkou Maršálkovou, bytem Štěpnická 1260, Uherské Hradiště a panem Ondřejem Blatným, bytem 
Štěpnická 1165, 686 01  Uherské Hradiště 

• zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění stavby „opěrné zdi“ k pozemku p.č. 892/2 v k.ú. 
Mařatice pro oprávněného - Město Uherské Hradiště za jednorázovou úplatu 205.000,--Kč 

• pozastavení výkonu usnesení ZM č. 127/X. ze dne 14. června 2004 v bodě 13., týkající se směny pozemků 
před Klubem Kultury v Uherském Hradišti, a to do doby upřesnění podmínek týkajících se této směny 
pozemků a podmínek souvisejících s opravou ochozu u KK 



• změnu svého usnesení č. 25/III. Ze dne 7.4.2004 v bodě 22., a to následovně: 

původní znění 

• nabytí objektů vojenské správy v Uherském Hradišti z vlastnictví ČR – Ministerstvo obrany; jedná se o 
budovu čp. 398 umístěné na pozemku st.p.č. 555, pozemek st.p.č. 555, dále budovu čp. 363 na 
pozemku st.p.č. 549, pozemek st.p.č. 549  a budovu na pozemku st. p.č. 1312, pozemek st. p.č. 1312 
a pozemek p.č. 110/5; vše v k.ú. Uherské Hradiště za kupní cenu 3,000.000,--Kč 

nové znění 

• nabytí objektů vojenské správy v Uherském Hradišti z vlastnictví ČR – Ministerstvo obrany; jedná se o 
budovu čp. 398 umístěnou na pozemku st.p.č. 555, pozemek st.p.č. 555, dále budovu čp. 363 na 
pozemku st.p.č. 549, pozemek st.p.č. 549  a budovu na pozemku st. p.č. 1312, pozemek st. p.č. 1312 
a pozemek st.p.č. 217/4; vše v k.ú. Uherské Hradiště za kupní cenu 3,500.000,--Kč 

 

• směnu pozemků p.č. 533/6 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště a p.č. 3015/115 v k.ú. Mařatice o celkové 
výměře 1688 m2 z majetku manželů Jitky  a Víta Staňkových, bytem Školní č.p. 472, Uherské Hradiště za 
pozemek p.č. 533/4 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště o výměře cca 3.000 m2 s doplatkem ve výši 350,-
-Kč/m2 ve prospěch města Uherské Hradiště 

• Program rozvoje města Uherské Hradiště. 

• principy dělení pozemků uvedených v příloze č. 1 tohoto návrhu usnesení takto: 

• hodnota pozemků bude stanovena alternativně dle tržní ceny těchto pozemků, dohodou měst Uherské 
Hradiště a Staré Město, případně dle hodnotové mapy, bude-li tato zpracována 

• rozdělení by mělo, pokud možno, být v souladu s aktuálními záměry města Staré Město, jakož i 
s aktuálními záměry města Uherské Hradiště  

• charakter rozdělených pozemků (ploch, tvořených rozdělenými pozemky), by měl umožnit oběma 
městům samostatné disponování s pozemky – tzn. zohlednit výměry pozemků, šířku pozemků, 
dostupnost, přístup atd., 

• návrh dohody bude vypracován na základě spolupráce pracovních skupin města Uherské Hradiště a 
města Staré Město 

• návrh konečné dohody bude předložen Starému Městu poté, co návrh dohody bude odsouhlasen 
zastupitelstvem města Uherské Hradiště 

• uzavření smlouvy o spolupráci při poskytování sociálních služeb s Oblastní charitou Uherské Hradiště  

• plán práce zastupitelstva města na 1. pololetí 2005 

zřizuje 

• účelový peněžní fond s názvem „Fond slavností vína a dne památek“, který se bude řídit pravidly 
uvedenými v důvodové zprávě. Fond se zřizuje s platností od 1.ledna 2005 na dobu neurčitou 

• účelový peněžní fond s názvem „Sociální fond“, který se bude řídit pravidly uvedenými v důvodové zprávě. 
Fond se zřizuje s platností od 1.ledna 2005 na dobu neurčitou 

neschvaluje 

• převod části pozemku p.č. 556/23  o výměře cca 300 m2  v k.ú. Vésky 

souhlasí  

• s přistoupením města Uherské Hradiště k asociaci Národní síť Zdravých měst ČR formou přidruženého 
členství   

• s tím, aby při přípravě soudního smíru bylo postupováno v rozsahu tzv. zúžené žaloby, dle přílohy č. 1 
tohoto návrhu usnesení 

• s tím, aby pozemky do zúžené žaloby nezahrnuté – dle přílohy č. 2 tohoto návrhu usnesení  - byly v návrhu 
soudního smíru navrženy do vlastnictví města Staré město bez požadavku přiměřené  náhrady 

odkládá 

• rozhodnutí o pořízení změny územního plánu č. 2 na III. čtvrtletí  r. 2005 

vydává  

• Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 4/2001 a č.11/2001 O příspěvku 
na částečnou úhradu neinvestičních nákladů  mateřských škol, školních družin  a školních klubů.   

• Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 1/92 O udržování čistoty ve 
městě ve znění Obecně závazné vyhlášky č. 13/2003  

• Obecně závaznou vyhlášku O užívání symbolů města Uherské Hradiště 



pozastavuje 

• své usnesení č. 145/XI. ze dne 30.8. 2004 ve věci převodu pozemku p.č. 988/7 o výměře 77 m2 v k.ú. 
Mařatice manželům Radku a Blance Knapovým, bytem Zahradní 1157, 686 06 Uherské Hradiště za kupní 
cenu 300,-- Kč/m2 do vyjasnění otázky přístupu do areálu zahradnictví pana Svatopluka Dvorského 


